§. io. Qui priori (§.9.) contrariam tamen fovet Continuatim 

Sc fuftinere vult fententiam, is ut admittat ac demon- m’ 
ftret, necefle eft, Chirurgiam non efle fcientiam me¬ 
dicam. Tum vero chirurgicas inter atque qualescun¬ 
que alias balneatorum , fcarificatorum , reliquorum¬ 
que ad leftos aegrorum fervientium operas nulla amp¬ 
lius eflet differentia- Statuendum itaque potius eft, 
non qualescunque occupationes circa morbos mor¬ 
borumque remotiones , fed: occupationem tantum 
circa morborum' remotionem,, qua talem, ad ohje&um 
Medicina in genere referri: debere, & ex hac ratione 
aut Chirurgiam non efle fcientiam- medicam, aut ope¬ 
rationes chirurgicas ex; indicato: charaftere dignofcendas. 

§. 11, Ex his (§. 10) fimul pater u fi tatam 

rum quoque mente ,. qui eam ita dividendo fibicon- flrtimenU,emf 
tradicunt, fub initio doflrinae fuse chirurgicae tamen; 
docentes ,, Oskmgiam partem- Medicinae- eue & fcien¬ 
tiam medicam. 

§, 12-. Praeterea’ (§. ri) ex pnemiffis (§. 10) liquet, 
Chirurgiam Medicinar latiori; fenfu fumtae, non fobolem 
aut famulam, fed fororem ideoque ejusdem Minervae Chirurgum 

filiam efle. Loquor autem de veri'nominis Chirurgia, quae ’”*num MeAi- 
neque fpurise eft proiapiae,, neque lorons luae inimi- godiciy ojlen- 

ca, & hoc affinitatis nexu, quo nunquam non de-ditur- 
vinfta eft, focia fua atque domeftica exafte & amice 
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exeqiritur officia. In frequenti quidem & vulgari fer-* 
mone Chirurgum manum Medici putant dicuntque. Sed 
cum grano falis accipiendum eft hoc difterium. Chi¬ 
rurgus mt in proprio fuo conftit-utus eft foro, aut ex¬ 
tra illud fimulin remotione morborum , ad reliquam 
Medicinam (pedantium, externis accidentalibus con¬ 
currit remediis, quae'ideo vi chflorum (§ 8) proprie 
& in fe con fiderat a non linit chirurgica. ' Horum 
tantum refpeflu Chirurgus dici poteft manus Medici. 
Chirurgus autem, qua talis, &. ft-rifle loquendo, manum 
Medici non -conftituit, nec, ut vulgo putant, ob ifta ac¬ 
cidentalia, fed ob domeftica potius negotia atque offi¬ 
cia fua a manu manusque operibus fuum habet no¬ 
men , quatenus ifta nempe propria manuum fuarum 
dexteritate debet exequi. Quilibet enim vm nominis 
Chirurgus in fcientia & praxi fua ea infttuftus effe cfebet 
dexteritate , ut feipfiim fuasque manus, vei nudas 
vel armatas, operando debite & proprio Marte diri¬ 
gere, atque ita morbos fori fui, fibimefipfi reliflus, 
congruis removere poffit artificiis. 

§. 13. De uju fciendorum atque faciendorum Ilio¬ 
rum, atque aliis communicandorum antea nos folia¬ 
tos effe, quam ipforum doflrinam atque praxin nobis 
fumimus,prudentiae praeceptis omnino convenit. Uti¬ 
litatis itaque , quam praefens fpondet traflatio, explo¬ 
rata confider.atio, poft thema penfumque femel praefi¬ 
xum, proximum occupat locum (§. 2). Utilitatis autem 
ratio pro reflo poftulat, ut, quantum poffumus, tan¬ 
dem aliquando majori excolamus induftria artem opk^ 
thalmiatricam, haflenus tam frigide traftatam. Caeci¬ 
tatis miferia quae major effe poteft in hac vita? Vifus 
beneficio quodnam praeftantius ? Illius itaque remo¬ 
tione, hujus vero confervatione, quod quaefo auxi¬ 
lium miferae hujus vitae magis neceffarium? Catara&a